(noventa) dias corridos contados a partir da emissão da Ordem de Serviço. 
b) O prazo de validade da proposta não deverá ser inferior a 60 (sessenta) dias.  
c) O prazo de vigência do Contrato deverá ser de 180 (cento e oitenta) dias.  

19 - VALOR ESTIMATIVO DOS SERVIÇOS 

O valor estimativo dos serviços é de R$ 765.011,65 (setecentos e sessenta e cinco mil, onze reais 
e sessenta e cinco centavos) conforme Planilha de Orçamento Estimativo, cotados no Mercado 
Nacional. 

PLANILHA DE ORÇAMENTO ESTIMATIVO 
SUBSTITUIÇÃO DE UNIDADE RESFRIADORA (CHILER PARAFUSO) 

NA CENTRAL DE ÁGUA GELADA DOS ANEXOS DO PALÁCIO DO PLANALTO

[...]

7.5 Total Mão de Obra     19.500,00   

8.0 CUSTO TOTAL DA OBRA     569.205,10  

9.0 ADMINISTRAÇÃO E BDI (20%) vb. 1 113.841,02 113.841,02

10.0 IMPOSTOS (12%) vb. 1 81.965,53 81.965,53

11.0 TOTAL GERAL (R$)      765.011,65
  (Setecentos e sessenta e cinco mil e onze  reais e sessenta e cinco centavos) 

20 - DIVERSOS 

a) Os materiais a serem empregados e os serviços a serem executados deverão obedecer 

rigorosamente: 
?? Às normas e especificações constantes deste caderno; 
?? Às normas da ABNT; 
?? Às disposições legais da União e do Governo do Distrito Federal;